
Status #2 Søgningen til SDU via Den Koordinerede Tilmelding (KOT) 5. juli 2021 
Hermed status #2 med mere detaljeret information om søgning gennem Den Koordinerede Tilmelding 
(KOT), baseret på UFMs 5. juli data. 
 
Antal ansøgninger 
Ved fristen for søgningen pr. 5. juli havde SDU modtaget 21.400 ansøgninger, heraf 5.939 
førsteprioritetsansøgninger. Dermed er 

• Det samlede antal ansøgninger faldet med -2% i forhold til rekordåret 2020. 
• Antallet af førsteprioritetsansøgninger faldet med - 7% i forhold til 2020. 

Generelt oplever alle uddannelsesinstitutioner i Region Syddanmark, uanset uddannelsesniveau, lavere 
søgning i 2021 end i 2020. Der kan således være en geografisk markør i søgemønstrene. 

 

Tabel 1: Antal ansøgninger til SDU fordelt på hovedområde, 2017-2021 

 
Stigningen på Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet kan bl.a. forklares i øget søgning til 
medicinuddannelsen med retskrav til kandidatuddannelsen i Esbjerg.  
 
Det Humanistiske Fakultet oplever på landsplan et markant fald i søgningen, og det er ekstra markant på 
SDU. 
De tekniske uddannelser oplever på landsplan et dyk i søgningen i forhold til sidste års rekordsøgning. Det 
Det Tekniske Fakultet følger den nationale tendens på trods af udbud af tre nye uddannelser i år. 
Tabel 2: Antal ansøgninger til campusbyer, 2017-2021 

 
Søgningen til campusbyerne er samlet set faldet med 3%, mens Sønderborg, hvor der udbydes to nye 
uddannelser, har markant fremgang. Størst fald er der for campusserne i Kolding, Esbjerg og Slagelse. 
Odense har en mindre tilbagegang.  
 
Antal førsteprioritetsansøgninger  
SDU har færre førsteprioritetsansøgninger i 2021 end i 2020. I alt et fald på -7%. Det største fald ses på Det 
Humanistiske Fakultet og Det Tekniske Fakultet. Det Samfundsvidenskabelige Fakultet har et lille fald.  
Det Naturvidenskabelige Fakultet og Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet har begge en lille fremgang i 
sammenligning af søgningen for 2020 og 2021, og begge fakulteter har en bedre udvikling i søgningen end 
sektoren samlet set. 



Tabel 3: Antal førsteprioritetsansøgninger fordelt på hovedområde, 2017-2021 

 
* Sektorudviklingen er baseret på Hovedområde. På enkelte uddannelser afviger Hovedområder fra SDU’s organisering af 
uddannelser på fakulteterne 

 
På campusniveau har campus Sønderborg en markant fremgang i antal førsteprioritetsansøgninger i 
forhold til 2020. Omvendt er tilbagegangen størst i campus Esbjerg og campus Kolding. Campus Odense har 
en mindre tilbagegang i førsteprioritetssøgningen, mens campus Slagelse har samme 
førsteprioritetssøgning som sidste år.  
 
Tabel 4: Antal førsteprioritetsansøgninger fordelt på campusby, 2017-2021 

 
 
Tabel 5: Fordeling af førsteprioritetsansøgninger fordelt på campusby og fakultet, 2017-2021 

 
 

 
 



 
Detaljerede oplysninger om søgning pr. uddannelse 
I vedlagte bilag kan ses søgning pr. uddannelse. 

 
Videre proces 
SDU er ved at indlæse alle ansøgerne fra KOT. Når det er sket (5. juli om aftenen) frigøres ansøgnings-
applikationen, hvor alle SDU-ansatte kan kigge nærmere på ansøgningstallene (via SDU-login og VPN). Se 
nærmere på SDUnet. 
 
Samtidigt går Studieservice allerede nu i gang med at sagsbehandle alle ansøgningerne i forhold til at 
vurdere om ansøgerne er optagelsesberettigede.  
I år er der, for første gang, karakterkrav for næsten alle uddannelser i kvote 1. Desuden er der i kvote 2 et 
krav om minimumsscore i UNI-testen. Adgangskravene er således skærpet på SDU i år. 
Den 28. juli, efter clearing i Den koordinerede Tilmelding (KOT), tilbydes de optagelsesberettigede ansøgere 
en studieplads på deres højest mulige prioritet. 
 
Der er ikke en en-til-en-sammenhæng mellem søgning og optagelse, og det er derfor for tidligt at vurdere, 
hvad årets søgning helt konkret betyder for det formelle optag pr. 1.oktober 2021. 
 
 

SDU Analytics, 5. juli 2021 
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